INDICAÇÃO N° 516/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a limpeza com a

respectiva roçada do mato nas laterais das escadas

localizadas no Conjunto Habitacional “Antonio Eduardo

Leite”, localizado no Jardim Dulce, Bairro Lambari, a fim

de proporcionar mais tranquilidade e segurança aos seus

usuários.

JUSTIFICATIVA

                  As escadas localizadas no Conjunto

Habitacional “Antonio Eduardo Leite” são de extrema

importância para os moradores daquele local.

                  Ocorre que atualmente, as referidas

escadas se encontram com suas laterais tomadas pelo mato,

que muito cresceu e que vem invadindo-a, atrapalhando a

passagem das pessoas.

                  Cabe ressaltar que o mato crescido é um

dos principais fatores para a proliferação de insetos e

animais peçonhentos.

                  Assim, se faz necessária a limpeza, com a

respectiva roçada do mato, nas laterais de todas as escadas

localizadas naquele Conjunto Habitacional, para que possam

seus usuários trafegar por elas com mais tranquilidade e

segurança.

                  Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2015.

Dirceu Jacinto Granato

Vereador